
Determ. N. _______________ 

Del _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI 
 

******* 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 
N. __2241__    DEL  ___24/12/2013__ 

 

 

 

OGGETTO:ABBONAMENTO AL SERVZIO DI ACCESSO ALLE BANCHE DATI 

NORMATIVE E GIURISPRUDENZIALI. (Sistema Leggi d’Italia Enti Locali. 

Wolters Kluwer Italia S.r.L) – Modifica impegno per l’anno 2014 per effetto della 

aliquota I.V.A. in vigore pari al 22%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

L'anno duemilatredici, il giorno 11 Dicembre, nel proprio Ufficio; 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Vista e premessa la propria determinazione N. 102 del 24/01/2013 con la quale sono 

state impegnate le somme necessarie alla sottoscrizione, per il periodo 01/01/2013 – 

31/12/2014, del contratto relativo all’abbonamento ai servizi di accesso a mezzo Internet 

alle banche dati legislative e giurisprudenziali della Wolters Kluwer Italia S.r.L. - Viale 

Maresciallo Pilsudski, 124 – 00197 ROMA  per l’importo annuo di € 2.000,00 + IVA al 

21% - CIG n. Z3E07FABF8; 

 

- Preso atto: 

- che con successiva disposizione legislativa viene fissata al 22% l’aliquota relativa 

all’I.V.A.; 

- che occorre procedere alla modifica dell’impegno già assunto con la predetta 

determinazione e rideterminare l’importo contrattuale per l’anno 2014 in € 2.000,00 

+ I.V.A. al 22% e quindi per un totale di € 2.440,00; 

- e che, pertanto, le ragioni sottese al presente atto discendono unicamente da 

intervenute disposizioni di legge; 

 

- Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 399 del 06/12/2013 con la quale è stato 

definito il P.E.G. per l’anno 2013; 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto in premessa esplicitato: 

 

 Modificare l’impegno di spesa per l’anno 2014 di cui alla determinazione in premessa 

citata imputando la somma  di € 2.440,00 I.V.A. compresa al 22% al capitolo 121130 

“SPESA PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER I SERVIZI GESTIONE 

FINANZIARIA - RAGIONERIA” allocato all’intervento 1.01.03.03 del bilancio di 

esercizio 2014; 

 Provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme dovute previa regolare 

fatturazione; 

 Dare atto, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del Decreto Legislativo N. 267/2000, 

della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa nella formazione della 

presente determinazione. 

 

 

 

                 Il Funzionario Proponente         Il Dirigente  

 f.to Rag. Alesi Gaspare   f.to     Dott. Luppino Sebastiano 

        

 

 

 

 

 

 





 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.151 comma 4 e  147- bis, comma 1, del  D. LGS. N. 267/2000) 

 

Alcamo, ___________                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Dott. Sebastiano Luppino                   

     

           

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi nonché, per estratto, sul sito web istituzionale http://www.comune.alcamo.tp.it 

ai sensi dell’art. 18 comma 1 della L.R. 22/2008 e successive mm. ed ii. 

 

Alcamo, ______________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to        Dott. Cristofaro Ricupati  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


